CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N° 038 ,de 11/02/2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

O Vereador que esta subscreve, requer que após a tramitação
regimental, seja encaminhada ao Prefeito Municipal indicação para que
sejam tomadas as providências para verificação da viabilidade do ônibus de
transporte de pacientes, buscá-los em suas residências, no caso de alguns
casos de pessoas acometidas com câncer.

Justificativa:

A presente indicação faz-se importante uma vez que sempre as
ambulâncias buscavam os pacientes por volta das duas horas da manhã para
irem para Curitiba.

Ocorre que este transporte não está mais sendo feito e há pacientes
do Distrito do Campinho dormindo na rodoviária mesmo com o estado de
saúde fragilizado.

Precisamos cuidar dos nossos pacientes com mais carinho por esta
razão apresento a presente indicação, nesta justificativa, espero poder contar
com o apoio dos nobres Edis, na aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 11 dias de
fevereiro de 2019.

ANDRÉ ZANIáTI DE MATOS
VEREADOR PROPONENTE

IAPROVADO P
EM

kiNANIMID
nJçj

	00000001